УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

Об утверждении показателей

функционирования центров

образования «Точка роста»,

расположенных на территории

Починковского муниципального

округа, на 2025 год

                               №

На основании приказа Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 26.05.2022  № 507-ОД «Об утверждении положения

о региональной системе оценки качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций» (в ред. от 01.11.2022 № 914-ОД),

приказа Министерства образования и науки Смоленской области № 209-ОД

от 26.02.2025 г. «Об утверждении показателей функционирования центров

образования «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Смоленской области, на 2025 год» и с целью обеспечения функционирования

центров образования «Точка роста», расположенных на территории

муниципального округа

приказываю:

1. Утвердить показатели функционирования центров образования

«Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, расположенных на

территории муниципального округа, на 2025 год (приложение 1).

2.  Руководителям общеобразовательных организаций, на базе

которых открыты центры образования «Точка роста»:

- обеспечить достижение показателей функционирования центров

образования «Точка роста»;

- предоставить в Управление образования  отчет о достижении

показателей функционирования центров образования «Точка роста»,

созданных на базе общеобразовательных организаций, в срок до 18.06.2025за

I полугодие и до 17.12.2025 за II полугодие 2025 года на электронный адрес

ignatova_nv67@mail.ru;

- предоставить в государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Смоленский областной

институт развития образования» отчет о достижении показателей

функционирования центров образования «Точка роста», созданных на базе

общеобразовательных организаций, в срок до 20.06.2025 за I полугодие и до

20.12.2025 за II полугодие 2025 года.

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на менеджера

Управления образования Игнатову. Н.В.

Начальник Управления образования                                             О.В. Полякова

С приказом ознакомлены:

 Игнатова Н.В.

Антоненкова Л.В.

Илларионова Ю.С.

Мозалев А. И.

Бурсова А.А.

Ульянов С.В.

Лагунова Е.В.

Анашкина С.В.

Петроченкова А.А.

Мамичева И.С.

Скобляков В.А.